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خبرسازان

تیتر خبر

روزنه

دولت

دیپلماسی

دستور ویژه قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه ‌قضاییه با تأکید بر مقابله جدی 
با دروغ‌پراکنی‌های‌ دشمن، از 
دادستان‌های کشور خواست با همکاری 
نهادهای امنیتی و انتظامی، اقدام‌های 

مؤثری را برای تحکیم امنیت مردم، به‌ویژه در مواجهه با حملات 
‌روانی دشمن در دستور کار قرار دهند. /میزان

هشدار قالیباف به دشمنان ایران
محمدباقر قالیباف، رئیس‌ مجلس گفت: 
مهم‌ترین وظیفه امروز ما این است 
که به‌گونه‌ای عمل کنیم که خطای 
محاسباتی دشمن را از بین ببریم. اگر 
آنها فکر می‌کنند که بازوهای ایران را 

قطع کرده‌اند، باید گفت هرگز قدرت نظامی، موشک‌های دقیق 
و همه ظرفیت‌های ما را ندیده‌اند. /ایسنا

درخواست ابطال حکم انتصاب ظریف
ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون 
امنیت‌ ملی و سیاست ‌خارجی مجلس 
با ارسال نامه‌ای به رئیس دیوان 
عدالت ‌اداری، با استناد به مواد 86 و 
13قانون این دیوان، درخواست ابطال 

حکم انتصاب محمدجواد ظریف به‌عنوان معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور را مطرح کرد. /میزان

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  محمدرضا عارف، معاون‌اول رئیس‌جمهور اظهارکرد: باید از 

برخوردهای سلیقه‌ای در کشور پرهیز کرد.
  سردار علی فدوی، جانشین فرمانده‌کل سپاه پاسداران تأکید 
کرد که آمریکایی‌ها به‌دنبال ایجاد بازدارندگی در برابر ایران هستند.

  مراسم سالگرد شهادت سپهبد سلیمانی در تهران، روز ۱۳دی 
پس از نماز مغرب و عشا با سخنرانی یکی از سران قوا، در مصلای 

تهران برگزار می‌شود.
  محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس با حضور در دانشگاه جامع 

امام‌حسین)ع( از بخش‌های مختلف این دانشگاه بازدید کرد.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: مسعود پزشکیان، 

نخستین رئیس‌جمهوری است که از مردم عذرخواهی کرد.
  وحید جلال‌زاده، معاون وزیر امورخارجه گفت: گروگانگیری 
ایرانیان به بهانه‌های مختلف، ازجمله دور زدن تحریم‌های 

غیرقانونی و نامشروع، خلاف حقوق بین‌الملل و محکوم است.
  ایران و پاکستان در یازدهمین نشست کمیته ویژه امنیتی دو 
کشور، درباره توسعه همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های امنیتی 

به توافق رسیدند.
  ابوذر کوثری، مدیرکل دفتر امورسیاسی وزارت کشور از 
مهیاسازی فضا برای تسهیل فعالیت احزاب با توجه به رویکرد 

دولت چهاردهم خبر داد.

فرمانده کل سپاه تأکید کرد
توسعه قدرت ایران، فراتر از 

مرزهای کشور

سردار حسین سامی، فرمانده کل سپاه‌پاسداران در مراسم 
پایانی دومین اجلاسیه سراسری نماز سپاه که روی عرشه ناو 
اقیانوس‌پیمای شهید رودکی در آب‌های خلیج‌فارس برگزار شد، 
به تبیین نکات مهمی درباره تحولات اخیر در منطقه پرداخت که 

مهم‌ترین محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  قدرت ما فراتر از مرزهای ایران است.
  همه دشمنان ما باید محاسبات خود را براساس همین قدرت 

عظیم تنظیم کنند.
  ممکن است نخستین اشتباه آنها، آخرین اشتباه‌شان باشد.

  دشمنان می‌خواهند با اتفاقات اخیر، بار تحولات را بر دوش 
ملت ایران سنگین کنند.

  ایران بازوان خود را از دست نداده است.
  اعتقادمان با لبنانی‌ها و یمنی‌ها یکی است؛ دشمنان ما 
مشترک هستند، اما هرکدام از آنها در سرزمین خود براساس 

مصالح‌شان عمل می‌کنند.
  از لحاظ معنوی و سیاسی از جبهه مقاومت تا حداکثر ممکن 
حمایت می‌کنیم. آنها سلاح خود را همچون ما تأمین می‌کنند و 

خودشان سلاح می‌سازند.
  برای انجام عملیات وعده صادق، می‌توانستیم سلاح‌ها را به 
جبهه مقاومت منتقل کنیم تا آنها عملیات را شروع کنند، اما 
خودمان عملیات را انجام دادیم؛ از این پس نیز همین‌گونه است.

  واقعیت این است که امروز صهیونیست‌ها مضطرب‌تر از 
گذشته زندگی می‌کنند و چشم‌انداز روشنی برای آینده ندارند.

  نیروی قدرتمند سپاه در برابر دشمن شدید عمل می‌کند.
  قدرت، امید، باور و اعتقاد عمیق سپاه، یک سیمای قرآنی برای 

این نیرو آفریده است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد
عزم ایران برای تکمیل کریدور 

شمال-جنوب 

رئیس‌جمهور در دیدار معاون نخست‌وزیر روسیه، درباره 
گسترش روابط دوجانبه و راهکارهای تسریع و تکمیل کریدور 

راهبردی شمال–جنوب گفت‌وگو کرد.
مسعود پزشکیان در این دیدار با بیان اینکه اجرای خط ‌آهن 
رشت-آستارا در چارچوب توافقنامه فی‌مابین ایران و روسیه 
در اولویت برنامه‌های ماست و مصمم به اجرای آن هستیم، 
اظهارکرد: ایران به مفاد این توافقنامه پایبند است و طرف روسی 
می‌تواند هرچه سریع‌تر نقشه‌برداری‌ها از مسیر و مقدمات اجرای 
پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک اراضی مسیر و ارائه 
اسناد و تعهدات را در زمان مقرر انجام خواهیم داد. وی همچنین 
تصریح کرد: دولت ایران بر اجرای این توافقنامه تأکید دارد و وزیر 

راه و شهرسازی ما مسئول پیگیری این توافقنامه است.
معاون نخست‌وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم 
رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کشورش به پزشکیان، از وی برای 
سفر به روسیه در روزهای ابتدایی سال 2025دعوت به عمل 
آورد و گفت: دولت روسیه خود را برای این سفر و مذاکرات و 

توافقات آن آماده می‌کند.
ویتالی ساویف با اشاره به توافقنامه اجرای خط آهن کریدور 
آستارا-رشت، بر اراده دولت متبوعش جهت اجرای این توافقنامه 
تأکید کرد و گفت: طرف روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده 
و ضمن همکاری با دولت جمهوری ‌آذربایجان برای کریدور 
شمال-جنوب خواهان اجرای این توافقنامه از سوی ایران است.

وی با بیان اینکه دولت روسیه خواستار سرعت بخشیدن به روند 
اجرای این توافق است، ادامه داد: روسیه و جمهوری ‌آذربایجان با 
هم توافق کرده‌اند آن بخش از این خط آهن که در خاک آنها قرار 
دارد، مدرن و به‌روزرسانی شود و از دولت ایران نیز می‌خواهیم به 
تأمین تمهیدهای لازم برای مدرن‌شدن و نوسازی این خط در 

خاک کشورش کمک کند.
این مقام روس حمل‌ونقل کالا از روسیه به ایران و بالعکس را‌ رو 
به رشد توصیف و اضافه‌کرد: انتظار می‌رود با اجرای توافقنامه 
خط آهن آستارا-رشت بتوانیم در مرحله اول به ظرفیت انتقال 

15میلیون تن کالا میان 2کشور برسیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد
 دور دوم گفت‌وگوی

ایران و تروئیکای اروپایی
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست‌خبری 
روز دوشنبه‌خود، به تشریح آخرین فعالیت‌ها و مواضع دستگاه 
دیپلماسی کشور در موضوع‌های مختلف پرداخت که مهم‌ترین 

محورهای آن را در ادامه می‌خوانید.

  از قبل با برخی از گروه‌های معارض سوریه ارتباط داشتیم، 
اما ارتباط مستقیمی با جریان حاکم بر این کشور وجود ندارد.

  تحولات سوریه یکی از موضوع‌هایی است که در دستورکار 
گفت‌وگوهای میان ایران و ترکیه بوده‌است.

  در‌حال‌حاضر توصیه اکید می‌کنیم هموطنان با توجه به 
تحولات رخ داده و شرایط مبهم سوریه، به این کشور سفر نکنند.

  روابط دوستانه ایران و ترکیه به نفع هر دو ملت است.
  هریک از بازیگران و طرف‌های دخیل در تحولات منطقه و 
سوریه، روایت‌های خاص خود را از تحولات رخ داده دارند که 

همه آنها ضرورتا مورد توافق ما نیست.
  گفت‌وگوهای ما با مصر تاکنون مثبت بوده‌است.

  تاکنون هیچ اقدامی برای تحقق 6دستور موقت دیوان 
بین‌المللی دادگستری در راستای توقف نسل‌کشی 

رژیم‌صهیونیستی صورت نگرفته‌است.
  گفت‌وگوهای میان ایران و 3کشور اروپایی با توافق طرفین ادامه 
خواهد داشت و نشست بعدی در هفته آخر دی‌ماه برگزار می‌شود.

  پیگیری‌های لازم ازسوی وزارت امور خارجه درباره قتل دو 
شهروند ایرانی در فرانسه درحال انجام است.

  ایران دائما اعلام کرده در دفاع از خود با اقتدار عمل خواهد کرد.
  قطعا شرارت‌های هر طرفی که تصور هرگونه تجاوز به ایران را 

داشته باشد، به‌خودش بازگردانده خواهد شد.
  درصورتی‌که طرف‌های دیگر به رعایت آداب مذاکرات احترام 
بگذارند، منعی برای مذاکرات جهت تامین منافع ملت ایران نداریم.

  از دولت موقت سوریه و کسانی که در آنجا فعلا حاکم هستند، 
خواستیم درباره موضوع شهادت کارمند سفارت ایران در سوریه 

روشنگری و عاملان آن را شناسایی و مجازات کنند.

مقصد دومین سفر استانی پزشکیان
خراسان ‌شمالی، مقصد دومین سفر استانی رئیس‌جمهور خواهد بود. حبیب‌الله عباسی، مدیرکل روابط ‌عمومی 
دفتر رئیس‌جمهور با اعلام اینکه مسعود پزشکیان روز چهارشنبه به این استان می‌رود، گفت: افتتاح پروژه‌های 

عمرانی، نشست با مسئولان و دیدار با قشرهای مختلف مردم از برنامه‌های این سفر است. /ایسنا

ایران ابرقدرت است
روزنامه عبری »معاریو« با تأکید بر اینکه نباید ایرانی‌ها را دست‌کم بگیریم، اذعان کرد که رژیم اسرائیل قادر 
نیست وارد جنگ فرسایشی با ایران شود؛ چرا که ایران ابرقدرتی است که صدها هزار موشک دارد و اقتصاد 

آن صدها برابر بزرگ‌تر از اقتصاد اسرائیل است./فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

موج‌سواری با کلیدواژه استعفا 
»استعفای رئیس‌جمهور« یکی از کلیدواژه‌هایی است 
که در روزهای اخیر در راستای تضعیف دولت و به تبع 
آن جمهوری‌اسلامی مورد توجه معاندان و جریان‌های 

ضدانقلاب قرار گرفته ‌است. 

  پروژه: استعفای مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران 
  رویکرد: حاشیه‌سازی برای نظام با دامن‌زدن به 
دروغ‌پردازی‌ها درباره استعفای رئیس دولت چهاردهم 

  اهداف
  القای ایجاد بن‌بست در ساختارهای اجرایی کشور

  ناتوان نشان‌دادن دولت در رفع مشکلات مردم
  به تصویر کشیدن سیمایی تضعیف‌شده از 

جمهوری‌اسلامی ایران
  القای وجود اختلاف‌های بنیادین در میان ارکان نظام

  بحرانی نشان‌دادن وضعیت کشور در شرایط کنونی 
منطقه

  بسترسازی جهت القای این موضوع که اقدام‌های 
رژیم‌صهیونیستی برای تضعیف ایران مؤثر واقع 

شده‌است. 

  واکنش‌های داخلی
  محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبرمعظم‌انقلاب: 
تضعیف دولت و رئیس‌جمهور نه‌تنها به نفع کشور نیست، 

بلکه دقیقا خواست دشمنان انقلاب اسلامی است.

  علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور: در 
صحبتی که با چند کارشناس فضای مجازی داشتم، با 
پیگیری نخستین توییت دریافتیم سرنخ اولیه موضوع 
استعفای رئیس‌جمهور و دولت، ازسوی گروه‌های 
خارج‌نشین منتشر شده و با هدف عملیات روانی در 

داخل دنبال شده‌است.

  علی احمدنیا، از اعضای شورای اطلاع‌رسانی 
دولت: دولت به دروغ‌های شاخدار مانند استعفای 
رئیس‌جمهور با هدف جذب فالوور توجه نمی‌کند و 

گرفتار حاشیه‌ها نمی‌شود. 

موج‌سواری ضد‌انقلاب
  شبکه تلویزیونی گروهک تروریستی 
منافقین در روزهای اخیر با ذوق‌زدگی درباره 
شایعه استعفای رئیس‌جمهور، تلاش کرد از 
این دروغ‌سازی بهره لازم را ببرد و تأکید کرد 
که »اگر پزشکیان ذره‌ای راست می‌گوید، باید 

استعفا بدهد.« 
  برخی چهره‌های فعال فضای مجازی 
خارج‌نشین نیز طی روزهای اخیر به 
حاشیه‌سازی‌ها در این زمینه دامن زدند و 
با انتشار پست‌های مختلف از رئیس‌جمهور 

خواستند استعفا دهد. 
  اکانت‌های ضد‌انقاب با تمرکز ویژه 
روی شایعه استعفای رئیس‌جمهور، از 
این دروغ‌پردازی به‌عنوان ابزاری جهت 

حاشیه‌سازی برای نظام استفاده کردند. 
  شبکه‌های تلویزیونی فارسی‌زبان 
خارج‌نشین نیز از دیگر ابزارهای مورد استفاده 
ازسوی ضدانقلاب برای دامن‌زدن به دروغ 
»استعفای پزشکیان« و بهره‌برداری از این 
گزاره غیرواقعی در راستای ضعیف نشان‌دادن 

جمهوری‌اسلامی بود. 

موفقیت دولت؛ پیروزی همه 
»موفقیت دولت به‌مثابه موفقیت نظام« یکی از گزاره‌های کلیدی در منظومه سیاسی-معرفتی رهبرمعظم‌انقلاب به‌شمار می‌رود 
و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر این مبنا توصیه‌های راهبردی ویژه‌ای درباره حمایت از دولت داشته‌اند که در ادامه به برخی از 

آنها اشاره می‌شود. 

موفقیت دولت؛ پیروزی همه 
31تیرماه1403

بیانات در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس دوازدهم 
  موفقیت آقای پزشکیان در مسائل اقتصادی، فرهنگی، بین‌المللی و دیگر عرصه‌ها موفقیت همه است. باید همه به 

رئیس‌جمهور منتخب در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی همه ماست. 

تعامل قوا 
7مردادماه1403 

مراسم تنفیذ حکم ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان 
  هم مجلس باید به دولت کمک کند و هم دولت باید به حساسیت‌های مجلس توجه کند. قوه قضاییه نیز در هر نقطه 

مورد نیاز حضور فعال داشته باشد. 

اهمیت کمک به دولت 
یک فروردین‌ماه1394 

بیانات در جمع قشرهای مختلف مردم در حرم مطهر رضوی 
  همه باید به‌عنوان یک واحد، با دولتی که مسئول کار و بر سر کار است، اتحاد کلمه نشان بدهند و به آن کمک کنند؛ 

مخصوصا در آن مواردی که کشور با مسائل مهم و چالش‌های مهمی روبه‌رو است. 

جریان تبلیغاتی آشکار 
4شهریورماه1381 

بیانات در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت 
  امروز یک جریان تبلیغاتی آشکار در دنیا وجود دارد که عمده تلاش آن برای این است که نظام و به تبع نظام، دولت 

را ناکارآمد جلوه دهد.

راهبرد زیرسؤال بردن کارآمدی نظام 
  جریان‌های معاند در ماه‌های اخیر و به بهانه‌های گوناگون، با 
بزرگ‌نمایی برخی مشکلات و هدف قراردادن دولت چهاردهم، تلاش 
کردند اینگونه القا کنند که جمهوری اسلامی از رفع مشکلات ناتوان 
است و به زعم آنها کشور در »شرایط بحرانی« قرار دارد؛ راهبردی که 
یکی از مهم‌ترین پروژه‌های عملیات روانی علیه ایران به‌شمار می‌رود. 
  پروژه ناکام نشان‌دادن دولت چهاردهم از نخستین‌ روز پس از 
انتخاب مسعود پزشکیان به‌عنوان نهمین رئیس‌جمهور ایران ازسوی 
رضا پهلوی کلید خورد. او در پیامی در فضای مجازی به این مناسبت 

خط‌مشی جریان ضدانقلاب برای مواجهه با دولت را روشن کرد. 
  یکی از فعالان رسانه‌ای ضد‌انقلاب روز 27آذرماه در گفت‌وگو 
با شبکه تلویزیونی ایران‌اینترنشنال با وارونه‌نمایی گفته‌های 
رئیس‌جمهور درباره قاچاق سوخت، تلاش کرد این موضوع را »اذعان 

پزشکیان به ناتوانی حکومت در اداره کشور« جلوه دهد. 
  یک فعال رسانه‌ای ضدانقلاب روز 25مهرماه در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی ایران‌اینترنشنال، با سوءاستفاده از موضوع مطالبات 
پرستاران، بازنشستگان و گندمکاران، تلاش کرد اینگونه القا کند 
که دولت در رفع چالش‌های اقتصادی موجود در کشور ناتوان است. 
  رسانه ضدانقلاب رادیوفردا 22آبان‌ماه به بهانه صدمین روز فعالیت 
دولت چهاردهم، با انتشار گزارشی کوشید دولت پزشکیان را در 
رفع مشکلات کشور ناکام نشان دهد و با این ادعا گزاره »ضعف 

جمهوری‌اسلامی« را قابل‌قبول جلوه دهد. 

عملیات روانی برای تضعیف دولت
تضعیف دولت با هدف ناکارآمد نشان‌دادن جمهوری‌اسلامی، بخشی از عملیات روانی دشمن علیه ایران است

این روزها »تضعیف دولت« و 
»حاشیه‌سازی برای رئیس‌جمهور« به 
یکی از مهم‌ترین ضلع‌های عملیات روانی 
علیه جمهوری‌اسلامی تبدیل شده‌است؛ 
راهبردی که به‌نظر می‌رسد در پیوند وثیق 
با تحولات اخیر در منطقه، کلان‌راهبرد 
تضعیف نقش‌آفرینی جمهوری‌اسامی 
در صحنه بین‌المللی را دنبال می‌کند.  در 

شرایطی که دولت در وضعیت کنونی از یک 
سو در عرصه داخلی در حال اقدام برای رفع 
ناترازی‌های حوزه انرژی‌ است و ازسوی 
دیگر در عرصه دیپلماسی و سیاست 
خارجی روزهای پرتحولی را پشت‌سر 
می‌گذارد، برخی جریان‌های ضدانقلاب با 
موج‌سواری روی بعضی انتقادها از عملکرد 
دولت، در حال فضاسازی به‌منظور تضعیف 
جمهوری‌اسلامی هستند؛ راهبردی که 
»ماجرای استعفای رئیس‌جمهور« یکی از 

آخرین نمودهای آن به‌شمار می‌رود. 
اگرچه طی هفته‌های اخیر و به‌ویژه پس از 

خاموشی‌های گسترده به‌دلیل ناترازی‌های 
به‌وجودآمده در عرصه انرژی، انتقادهایی 
ازسوی افکار عمومی، رسانه‌ها و جریان‌های 
مختلف داخلی متوجه عملکرد دولت 
چهاردهم شد، اما آنچه این روزها پررنگ‌تر 
از پیش به چشم می‌آید، موج‌سواری 
ضدانقلاب و جریان‌های معاند با انتقادهای 
طبیعی دلسوزانه داخلی مطرح درباره 
عملکرد دولت چهاردهم، آن‌هم با هدف 
تضعیف کلیت نظام و ناکارآمد نشان‌دادن 
جمهوری‌اسلامی در پیشبرد امور کشور 

است.

براساس چنین فضایی هم هست که 
روزی رئیس‌جمهور با پردازش دروغ‌هایی 
مانند »استعفا« هدف حاشیه‌سازی 
قرار می‌گیرد و روز دیگر، رئیس مجلس 
به بهانه‌های مختلف به هدفی برای 
ضدانقلاب تبدیل می‌شود. در این میان 
اختلاف‌افکنی میان قوای سه‌گانه کشور نیز 
از اصلی‌ترین راهبردهای معاندان به‌شمار 
می‌رود؛ حربه‌ای که روزی »قانون عفاف 
و حجاب« بهانه آن می‌شود و روز دیگر 
»حاشیه‌پردازی درباره بودجه« در اولویت 

قرار می‌گیرد. 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


